Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 15.05.2015                                                                                                      №2981

О внесении изменений в программу

«Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования

город Набережные Челны на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьёй 53 Устава города, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, постановлением Исполнительного комитета от 11.12.2013

№7511 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город

Набережные Челны на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7559, изменения, изложив главу 7

в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета от

от «15» мая 2015 №2981

Система

программных мероприятий городской целевой программы «Профилактики терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального

образования город Набережные Челны на период 2014- 2016 годы»

Глава 7. Программные мероприятия:

№

п/п

Наименование

задач

Наименование

основных

мероприятий

Исполнитель Сроки выполнения

основных

мероприятий

Индикатор

оценки

конечных

результатов,

единица

измерения

Значения

индикаторов

Финансирование с

указанием источника

финансирования

(тыс. руб.)

базо

вый

2015 2016

2015 2016

1.  Информирова

ние населения

муниципаль

ного

образования

город

Набережные

Челны по

вопросам

Информирование

жителей

муниципального

образования город

Набережные Челны о

порядке действий при

угрозе возникновения

террористических

актов, посредством

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

ежеквартально  Размещение

информации

на сайте

города

4 4 4 финансирование не

требуется

file:///C:/Users/FayzullinaGT/Downloads/Внесение%20изменения%20в%20программу%20экстремизма%202015.docx%23sub_106

3

противодейств

ия терроризму

и экстремизму

размещения

информации в

муниципальных

средствах массовой

информации

2.  Разработка,

изготовление

буклетов, плакатов и

распространение

памяток и календарей

по профилактике

терроризма,

экстремизма

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

4 квартал

ежегодно

Изготовление

буклетов

шт.

500 500 500

32,0

Бюджет

города

32,0

Бюджет

города

Изготовление

плакатов

шт.

500 500 500

Изготовление

памяток

500 500 500

Изготовление

календарей

домиком

500 500 500

3.  Освещение в СМИ

города результатов

деятельности органов

местного

самоуправления,

правоохранительных

органов и

общественных

организаций в сфере

профилактики и

борьбы с терроризмом

и экстремизмом

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

ежеквартально  Размещение

информации

на сайте

города

и в СМИ

1 1 1 финансирование не

требуется

4.  Уменьшение

проявлений

экстремизма и

негативного

отношения к

лицам других

национальност

Организация и

проведение с

освещением в СМИ

мероприятий с

участием

представителей

религиозных

Отдел

обеспечения

безопасности

населения,

Отдел по

связям с

общественнос

ежегодно  Организация

и проведение
мероприятий

с

представител

ями

религиозных

15 15 15 финансирование не

требуется

4

ей и

религиозных

конфессий

конфессий,

национальных

объединений

тью конфессий,

национальны

х

объединений

5.  Организация и

проведение заседаний
совета по

взаимодействию с

религиозными и

общественными

организациями при

Исполнительном

комитете г.

Набережные Челны

Отдел по

связям с

обществен

ностью

Исполнитель

ного

комитета

ежеквартально  Количество

проведенных

мероприятий

1 1 1

6.  Обеспечение

проведения лекториев,

семинаров, бесед,

направленных на

профилактику

экстремизма и

формирование

толерантности для

различных целевых

аудиторий.

Муниципаль

ное

учреждение

«Центр

психолого-

педагогическ

ой помощи

«Диалог»

ежегодно весь

период

Количество

проведенных

мероприятий

5 5 5 финансирование не

требуется

7.  Пропаганда и

формирование

у населения

толерантного

поведения по

отношению к

людям других

националь

ностей и

религиозных

конфессий на

основе

Пропаганда

уважительного

отношения к

различным

конфессиям,

традиционным

культурным духовным

ценностям и

религиозным ритуалам

через официальные

сайты города

Набережные Челны и

Администра

ция

Центрального

района

Исполнитель

ного

комитета,

Администра

ция

Комсомоль

ского района

Исполнитель

ежеквартально  Размещение

информации

на сайте

города

1 1 1 финансирование не

требуется

5

ценностей

многонационал

ьного

российского

общества,

культурного

самосознания,

принципов

соблюдения

прав и свобод

человека

структурные

подразделения

Исполнительного

комитета

ного

комитета,

Администра

ция

Автозаводско

го района

Исполнитель

ного

комитета

8.  Проведение конкурса

«Лучший дружинник»,

«Лучшая дружина»

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

4 квартал ежегодно Приобретени

е подарков

16 16 16 30,0
Бюджет

города

30,0
Бюджет

города

9.  Привлечение

национальных

диаспор:

- к проведению

воспитательной

работы с населением,

направленной на

предупреждение

террористической и

экстремистской

деятельности;

- к организации и

проведению

совместных

мероприятий,

направленных на

укрепление

межэтнических и

межконфессиональных

отношений

Дом дружбы

народов

«Родник»

ежеквартально Количество

мероприятий

2 2 2 финансирование не

требуется

10.  Организация

воспитательно

Издание методических

пособий,

Управление

культуры,

 4 квартал ежегодно Изготовление

методических

150 130 130 20,0

Бюджет

20,0

Бюджет

6

й работы среди

детей и

молодежи,

направленная

на устранение

причин и

условий,

способствующ

их совершению

действий

экстремистског

о характера.

информационных

материалов по

профилактике

экстремизма и

формированию

позитивных

жизненных ценностей

в молодежной среде

Управление

образования и

по делам

молодежи,
Отдел

обеспечения

безопасности

населения,
Муниципаль

ное

учреждение

«Центр

психолого-

педагогическ

ой помощи

«Диалог»»

пособий города города

11.

Участие в молодежных

форумах,

посвященных

вопросам

профилактики

терроризма и

экстремизма,

организованных на

республиканском и

федеральном уровнях

Управление

образования и

по делам

молодежи

ежегодно  Проведение

молодежных

форумов

5 5 5 финансирование не

требуется

12.  Организация

конкурсов и олимпиад

среди студентов

учреждений среднего

и высшего

профессионального

образования на

лучшую курсовую или

дипломную работу по

проблемам

Управление

образования и

по делам

молодежи

4 квартал ежегодно Приобретени

е подарков

6 6 6 18,0

Бюджет

города

18,0

Бюджет

города

7

противодействия

терроризму и

экстремизму

13.  Проведение в

образовательных

организациях:

- занятий по

разъяснению основ

законодательства в

сфере

межнациональных и

межконфессиональных

отношений;

- мероприятий,

направленных на

активные формы

участия учащихся

(ролевые игры,

конкурсы и др.) с

целью формирования

и укрепления

потребности жить в

условиях

межэтнического и

межрелигиозного

согласия;

- классных часов,

направленных на

развитие у учащихся

толерантности в

межнациональных и

межконфессиональных

отношениях;

Управление

образования и

по делам

молодежи

В течении учебного

года

Количество

проведенных

мероприятий

во всех

образователь

ных

организациях

1

1

1

1

1

1

1

1

1

финансирование не

требуется

8

- месячников

безопасности по

профилактике

заведомо ложных

сообщений об актах

терроризма

1

1

1

14.  Осуществление

контроля и оказания

морально-

психологической

помощи лицам группы

риска, осуждённым по

статьям экстремизма и

терроризма,

освободившимся из

мест лишения

свободы.

Отдел по

связям с

обществен

ностью,

Отдел

обеспечения

безопасности

населения

постоянно Количество

оказанной

помощи

Всем

лица

м,

выш

едш

им

из

мест

лиш

ения

своб

оды

Всем

лицам

,

вышед

шим

из

мест

лишен

ия

свобо

ды

Всем

лица

м,

выш

едш

им

из

мест

лиш

ения

своб

оды

финансирование не

требуется

15.  Обеспечение

проведения

тематического

семинара в рамках

работы методического

объединения

специалистов УОДМ

по организации работы

в сфере профилактики

экстремизма и

формирования

толерантности в

подростковой и

молодежной среде

Муниципаль

ное

учреждение

«Центр

психолого-

педагогичес

кой помощи

«Диалог»

3 квартал ежегодно Количество

проведенных

мероприятий

1 1 1 финансирование не

требуется

16.  Обеспечение

проведения

интерактивных

Управление

образования и

по делам

1 полугодие

учебного года

(сентябрь-декабрь)

Количество

проведенных

занятий

3 3 3 финансирование не

требуется

9

занятий с элементами

тренинга

толерантности в

рамках профилактики

экстремизма в

подростковой–

молодежной среде.

молодежи

17.  Обеспечение

проведения опроса,

направленного на

изучение

сформированного

уровня толерантности

в молодежной среде

Управление

образования и

по делам

молодежи

В течении учебного

года

Количество

проведенных

опросов

2 1 1 финансирование не

требуется

18.  Обеспечение

проведения лекториев

по профилактике

экстремизма и

формированию

толерантности на

родительских

собраниях в

общеобразовательных

организациях города

Управление

образования и

по делам

молодежи

В течении учебного

года

Количество

проведенных

занятий в

каждом

классе

1 1 1 финансирование не

требуется

19.  Организация в

общеобразовательных

организациях города

мероприятий,

использующих

активные формы

участия учащихся

(ролевые игры и др.) с

целью формирования

и укрепления

потребности жить в

условиях

Управление

образования и

по делам

молодежи

В течении учебного

года

Количество

проведенных

занятий в

каждом

классе

3 5 5 финансирование не

требуется

10

межэтнического и

межрелигиозного

согласия

20.   Организация в

общеобразовательных

организациях города

профилактической

работы, направленной

на недопущение

вовлечения детей и

подростков в

незаконную

деятельность

религиозных сект и

экстремистских

организаций.

Управление

образования и

по делам

молодежи

В течении учебного

года

Количество

проведенных

занятий в

каждом

классе

1 1 1 финансирование не

требуется

21.   Вневедомственная

охрана и содержание

кнопки

тревожной

сигнализации

в муниципальных

общеобразовательных

учреждениях

Управление

образования и

по делам

молодежи

Ежегодно  Количество

организаций,

имеющих

КТС

82 82 82 3606,80

Бюджет

города

3651,90

Бюджет

города

22.   Вневедомственная

охрана и содержание

кнопки

тревожной

сигнализации в

муниципальных

дошкольных

образовательных

учреждениях

Управление

образования и

по делам

молодежи

Ежегодно Количество

организаций,

имеющих

КТС

113 113 113 244,90

Бюджет

города

244,90

Бюджет

города

23.   Вневедомственная

охрана и

содержание кнопки

Управление

образования и

по делам

Ежегодно Количество

организаций,

имеющих

8 8 8 70,0

Бюджет

города

70,0

Бюджет

города

11

тревожной

сигнализации в

учреждениях по делам

молодежи

молодежи КТС

итого:    4021,70 4066,80

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                                                                        Г.К. Ахметова